

# ثامن

منطقه



ساسان نورین مقدم

شهردار منطقه ثامن



به گفته شهردار منطقه ثامن، در راستای اقدامات شهرداری برای استقبال از بهار فرش نوری در ره باغ حضرت زهرا (س) ایجاد شده است

## ثامن، پیشانی خدمت به زائران بارگاه رضوی

**محمد کامران** اولین مقصد همه کسانی که در نوروز به مشهد می آیند، حرم مطهر امام رضا (ع) است و از آنجا که این بارگاه منور در دل منطقه ثامن شهرداری مشهد قرار گرفته است و این منطقه در همه روزهای نوروز باید میزبان خیل عظیم زائران حریم رضوی باشد، استقبال از بهار و میزبانی از حدود ۱۰ میلیون زائر به صورت ویژه تری در شهرداری منطقه ثامن دنبال و پیگیری می شود. شهردار منطقه ثامن علاوه بر پیش بینی امکانات رفاهی برای زائران، از کاشت بیش از ۷۵۰ هزار بوته گل و آسفالت بخش زیادی از معابر منطقه ثامن برای استقبال از بهار خبر داد و در گفت و گو با شهرآرا جزئیات بیشتری از اقدامات این منطقه برای نوروز سال ۱۴۰۲ این منطقه برای میزبانی از زائران ارائه کرد.



۷۵۰۰۰۰ بوته گل در منطقه



۴۴۰۰۰۰ متر رنگ آمیزی جداول



۶۰۰۰۰ مترمربع شست و شوی روزانه معابر



۱۲۰۰۰۰ مترمربع نصب فرش نوری در ره باغ



۷۰۰۰۰۰ مترمربع مرمت مکانیزه خیابان ها

**اسکان اضطراری پیش بینی شده است**  
وی در ادامه با تأکید بر پیش بینی امکانات رفاهی و اسکان اضطراری برای زائران نیز توضیح داد: مجموعه ورزشی وحدت مشهد برای میزبانی از زائران امام رضا (ع) و اسکان اضطراری آنان تجهیز و آماده سازی شده است. در فضای ۲ هزارمتری این سالن ورزشی بیش از صد نفر می توانند اسکان و اقامت داشته باشند. در کنار آن، با هماهنگی هایی که با مساجد، حسینیه ها و مجتمع های تجاری دارای فضای مناسب انجام شده، قرار است تا در صورت نیاز از این مکان ها هم برای اسکان اضطراری زائران استفاده شود.

**اختصاص ۱۴۰۸ میلیارد به طرح تحول بافت پیرامون حرم مطهر رضوی**  
نورین مقدم به اجرای طرح تحول بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی در هشت محور اشاره کرد و افزود: در گام اول پروژه های پارکینگ عمومی رضوان، دویست چشمه سرویس بهداشتی و دوش حمام، بوستان ۸ هزار مترمربعی راز فر، مسجد تاریخی امام حسن عسکری (خردو)، کلانتری آستانه پرست، پیاده رو سازی خیابان طبرسی و خیابان امیرالمؤمنین (ع)، گذر تشریف مخابرات و حاج نوروز، با اعتباری بیش از ۱۴۰۸ میلیارد تومان اجرا شده یا در حال اجراست. ✕

راه اندازی شد که فضایی در حدود دوازده مترمربع را پوشش می دهد.

**معابر ثامن نونوار شدند**  
در استقبال از بهار ۱۴۰۲ بخش زیادی از معابر منطقه ثامن کاملاً نونوار و دوباره آسفالت شد. نورین مقدم درباره این عملیات عمرانی گفت: برای استقبال از بهار و رفاه حال زائران به صورت روزانه در معابر منطقه بین ۳۰ تا ۳۵ مترمربع لکه گیری آسفالت انجام می شود و برای میزبانی هرچه بهتر از زائران حریم رضوی برای میزبانی بهتر، امسال بیش از ۵۰ هزار مترمربع روکش آسفالت انجام شد و بیش از ۷ هزار مترمربع از خیابان های منطقه هم به صورت مکانیزه مرمت شدند.

**اداره ها حق حفاری ندارند**  
شهردار منطقه ثامن تصریح کرد: علاوه بر اینکه همه حفاری های شهرداری تا پیش از نوروز ۱۴۰۲ به پایان رسیده است، با شرکت های خدماتی مثل آب، برق و گاز نیز هماهنگ شد تا با توجه به قرار گرفتن در نوروز ۱۴۰۲ و حضور خیل عظیم زائران در این منطقه، اقدامات و پروژه های در دست اجرا را هرچه سریع تر به پایان برسانند.

**کاشت ۷۵۰ هزار بوته گل**  
شهردار منطقه ثامن با اشاره به آماده سازی این منطقه برای میزبانی از زائران بارگاه حریم مطهر رضوی در ایام نوروز ۱۴۰۲، گفت: در استقبال از بهار سال آینده بیش از ۷۵۰ هزار بوته گل فصلی و حدود ۳۰ هزار بوته گل دائمی در منطقه کاشته شده است و بیش از پانصد اصله درخت هم برای زیباسازی هرچه بیشتر و بهتر منطقه ثامن در نقاط مستعد کاشته شد.

ساسان نورین مقدم ادامه داد: رنگ آمیزی ۴۴ هزار مترمربع از جدول ها به پایان رسید و همه مخازن بزرگ و ۱۱۰۰ لیتری زیاله رفع نقص، نوسازی و رنگ آمیزی شد.

**فرش نوری در ره باغ حضرت زهرا (س) پهن شد**  
وی با بیان اینکه به صورت روزانه بیش از ۶۰ هزار مترمربع از معابر منطقه ثامن شسته می شوند، افزود: پس از بررسی ها، نواقص حدود ۱۸ هزار و ۶۰۰ ریسه لامپی در منطقه ثامن که دچار مشکل بودند، حل و فصل شد و امسال در ابتکاری تازه، فرش هوشمند نوری در ره باغ حضرت زهرا (س)